

## Wielodzietni w Żyrardowie nie tylko biorą

data aktualizacji: 2019.02.23 autor: Włodzimierz Szczepański



Walne zebranie Koła Dużych Rodzin w Żyrardowie (Fot. Włodzimierz Szczepański)

**- Jestem mamą trójki dzieci. Najmłodsze ma siedem, najstarsza Klaudia 18 lat - mówi Andżelika Grzelak, która jest nowym przewodniczącym Koła Związku Dużych Rodzin „Trzy plus” w Żyrardowie, zastąpiła Roberta Rybickiego. Wspiera ją córka. Klaudia została sekretarzem koła.**

- Jak się mówi „małe dzieci, mały problem” - Andżelika Grzelak śmieje się w odpowiedzi na pytanie, które z dzieci sprawia najmniejszy problem.

Dzięki żyrardowskiemu kołu Związku Dużych Rodzin w mieście promowana jest idea wspierania rodziców posiadających liczniejsze potomstwo. Posiadacze Karty Dużej Rodziny (wprowadzonej w 2015 r.) mogą liczyć na ulgi ze strony miasta, np. 50 proc. przy wejściu na basen. Niewielkie zniżki są również przy opłacie za śmieci. Coraz częściej do Karty przyłączają się przedsiębiorcy. Oferują ulgi od 5 do 15 proc.

- My nie jesteśmy tylko od „brania”. Zbieraliśmy pieniądze dla niepełnosprawnej Igi Hodun. Nasze

koło jest też jakby wielką rodziną, wspieramy się – podkreśla z dumą Grzelak.



Do koła należy 70 rodzin. Robert Rybicki podkreśla, że w Żyrardowie przybywa wielodzietnych, głównie za sprawą napływowych. Do Centrum Kultury w Żyrardowie na walne zebranie przyszło kilka osób. Koło powstało w 2011 roku. Założycielem była Edyta Lubańska. Do 2014 roku była jego przewodniczącą. W tym, że roku dołączył Robert Rybicki. Radny został wówczas nowym szefem.

- Byłam jedną z pierwszych członków koła – opowiada Andżelika.

Robert Rybicki nie jest już radnym miejskim, tylko powiatowym. Od piątku nie jest też szefem koła. Podkreślił, że przybyło mu obowiązków. Niedawno został prezesem żyrardowskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, które zarządza miejskimi zasobami. Rybicki zrezygnował, ale zamierza dalej wspierać koło został jego wiceprzewodniczącym. Dalej też tę funkcję pełni Edyta Lubańska. Tajne głosowanie było jednomyślne.

- W tym roku będę chciała dotrzeć do kolejnych przedsiębiorców z propozycją wsparcia karty dużych rodzin. Z pewnością te włączymy się do kolejnych akcji charytatywnych – wylicza nowa szefowa koła.

Skąd się wzięli?

Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus” wyrastał z poczucia wartości dużej rodziny oraz ze sprzeciwu wobec niesprawiedliwego traktowania przez polski system prawny. W latach 2005 – 2006 rodziny mające liczne potomstwo z okolic Warszawy, a potem także z innych części Polski, zaczęły wymieniać poglądy. Jeszcze jako środowisko niezrzeszone formalnie, w

grudniu 2006 roku, zorganizowaliśmy w Sejmie, wspólnie z Ministerstwem Pracy, konferencję „Rodziny duże bogactwem i nadzieją Polski”. Przedsięwzięcie to zaowocowało decyzją sformalizowania stowarzyszenia, co nastąpiło w maju 2007 roku. Inauguracja ZDR3+ była połączona z kolejną konferencją w Sejmie zatytułowaną „Ekonomiczne uwarunkowania polityki rodzinnej”. Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus” podjął decyzję o wstąpieniu do Europejskiej Federacji Rodzin Dużych.

Źródło: 3plus.pl

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/31033-wielodzietni-w-zyrardowie-nie-tylko-biora>